espécial de consentir, gréer et accorder, parfiiire et acomplir,

ou nom d'eulz et pour eulz, les traictiez des mariages de Jehan

de Graon, filz dudit viconte, et de Marguerite de Flandres, sa

femme, et frère dudit Guillaume, leur filz ainsné et hoir, et de

Marie de Ghasteillon, jadiz fille de feu Gauchier de Ghasteillon,

vidame de Laonnoys et sire de Glacy et de Rosay ou temps qu'il
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vivoit, et de Pierre de Graon, frère germain dudit Jehan et

Jehanne, seur de ladite Marie, en la meilleur fourme et manière

que estre porra jouxte les paroles et traictiez qui ont esté euz

sur lesdiz mariages par les amis de Jehan et Marie, Pierre et

Jehanne dessuz diz ; et avecques ce, de faire dons et transport,

paccions, convenances, desvestemens, assignacions de douaires,

promesses de deniers et autres quelconques à Jehan et Marie,

Pierre et Jehanne dessuz diz et à chascun d'eulz, telz comme il

voudra faire [pour] et en faveur desdiz mariages, des chastiaux,

chastelleries et héritages, rentes, revenues, seigneuries, pro-

prietez et possessions desdiz viconte et de sa femme, et de les en

vestir, et de renoncier pour et ou nom d'eulz aux chastiaux et

chastelleries, rentes, revenues, seigneuries, proprietez et posses-

sions desdiz viconte et sa femme et de leurdit ainsné filz, que

ledit arcevesque, leur procureur, aura donné, baiUié, assigné et

transporté au profit desdiz Jehan et Marie, Pierre et Jehanne,

en faveur desdiz mariages et de chascun d'iceulz, soit à temps,

à vie ou perpetuelment, à héritage ou autrement tout ainsi fran-

chement, plainement et liberaument comme lesdiz establissans

feroient ou porroient faire, et jusques à tele et si grande quantité

comme il plaira audit arcevesque, leur procureur, et comme il

porroit faire de sa propre chose dont il seroit vray seigneur,

héritier et possesseur : et à renoncier à touz les droiz et accions

réelles et personnelles, civiles et naturelles que lesdiz esta-

blissans et chascun d'eulz auroient ou porroient avoir es chas-

tiaux, chastelleries, revenues, seigneuries, proprietez, héritages,

rentes et possessions ainsi donnéez et transportéez par quelque

fourme et manniere qu'il plaira à faire audit arcevesque, et que

miex, plus seurement et plus profitablement pourra estre fait, au

profit desdiz Jehan et Marie, Pierre et Jehanne dessuz diz ; sanz

ce que lesdiz establissans ou aucuns d'eulz puissent èsdites

choses ainsi données, bailliées, assignées et transportées aucune

chose reclamer ou temps à venir, ou mettre empeschement en

ycelles ou aucunes d'icelles par quelconque voie, cause ou raison

que ce soit : et desdiz accors, paccions, convenances, donnai-

sons, soit de deniers ou d'autres choses quelconques, assigna-
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cions, transpors, desvestemens et vestemens, passer et donner

bonnes lettres royaux ou autres, et de y soubzmettre lesdiz

establissans et chascun d'eulz, et leurs biens presens et à venir

à toute juridicion royal ou autre, et d'eulz y obligier avecques

leurs hoirs et tous leurs biens muebles et inmuebles presens et

à venir, à toutes lesdites paccions, convenances, accors, pro-

messes, donnaisons, assignacions, desvestemens, vestemens et

transpors tenir, garder, entériner, paier et acomplir de point en

point en touz articles et chascun par soi tout ainsi comme s'ilz

fussent expressément exprimez, senz enfraindre et senz venir

encontre en quelque manière que ce soit par eulz ou par autres,

et de faire de et sur les choses dessus dites obligacions sur foi

et serement en l'ame d'eulz et pour eulz , et sur pennes et

ostages, et sur touz autres liens et obligacions les meilleurs et

plus fortes que on pouri'a faire de droit et de coustume et autre-

ment.

Et ont voulu lesdiz establissans et chascun d'iceulz que ledit

arcevesque , leur procureur
,

puisse substituer , une fois ou

pluseurs et touteffoiz et quantefïoiz qu'il li plaira, un ou pluseurs

procureurs qui ait ou aient en ce qu'ilz sera ou seront

audit arcevesque ou tel comme il leur voudra donner, et de faire

par les manières dessus dites et autrement toutes choses qui en

ce et es dependences d'icelles bon li semblera à faire et que

lesdiz establissanz feroient et pourroient faire et chascun d'eulz

s'ilz estoient présens, combien que en ce fust requis mandement

especial ou plus especial que les choses dessus dites ne

requièrent.

Et ont promis par les foiz de leurs corps données sur

ce en la main de nostre dit chancelher lesdiz establissans et

chascun d'eulz à tenir et avoir ferme et aggreable perpetueUnent

et à toujours tout ce que par ledit arcevesque, leur procureur,

sera fait, dit, recogneu, promis, accordé, donné, transporté,

assigné, baiUié, renoncié, devestu ou procuré en toute et chas-

cune des choses dessus dites et es dépendances et circonstances

d'icelles, sur l'obligacion de touz leurs biens muebles et héritages
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et des biens de leurs hoirs et de chascun d'eulz presens et à